
Usnesení z 8. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.03.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                       
                                                                                                                                       
 

 
USNESENÍ  

z 8. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13.03.2023 

  
 
USNESENÍ RK/8/452/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové zprávy 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
3.774.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. o neposkytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 - 2) k uzavření s příjemci dotací 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 400.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. rozhodnout o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 

 
3. rozhodnout o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

 
4. schválit návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemci dotací  

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 



Usnesení z 8. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.03.2023 

2 

 

 
USNESENÍ RK/8/453/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zapojení Královéhradeckého kraje v rámci Nadačního fondu Broumov – město kultury,                     

IČ: 09727647, se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, dle důvodové zprávy a 
příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit zapojení Královéhradeckého kraje v rámci Nadačního fondu Broumov – město 
kultury, IČ: 09727647, se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, dle důvodové 
zprávy a příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/454/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. informaci o průběhu kandidatury a spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a 
Nadačním fondem Broumov – město kultury do projektu Broumov – EHMK 2028 dle 
přílohy důvodové zprávy č. 1  

2. žádost o individuální dotaci Nadačního fondu Broumov – město kultury na období 
2023 -2029 dle přílohy důvodové zprávy č. 2 a rozpočtový rámec dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy  

3. smlouvu o poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Broumov – město kultury 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. informaci o průběhu kandidatury spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a 
Nadačním fondem Broumov – město kultury do projektu Broumov – EHMK 2028 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost o individuální dotaci Nadačního fondu Broumov – město kultury na období 
2023 až 2029 v celkové výši 107.277.317 Kč, která je přílohou důvodové zprávy č. 2 a 
rozpočtový rámec, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy  

3. navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví individuální dotace o částku 
7.145.817 Kč (běžné výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 
2022 o shodnou částku v rámci 1. rozpočtové změny 2023 



Usnesení z 8. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.03.2023 

3 

 
4. zapracovat do kapitoly 48 Dotační fond odvětví individuální dotace rozpočtu KHK 

financování projektu – Broumov - EHMK 2028 na období 2024 – 2029 dle 
rozpočtového rámce, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy za podmínky realizace 
projektu Broumov - EHMK 2028  

5. smlouvu o poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Broumov – město kultury 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/455/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Knihovna města Hradce Králové 

na projekt "Bookstart - S knížkou do života pro knihovny Královéhradeckého kraje III.", 
reg. č. 22RGI01-0220 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit:   
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Knihovna města Hradce Králové na 

projekt "Bookstart - S knížkou do života pro knihovny Královéhradeckého kraje III.", 
reg. č. 22RGI01-0220 ve výši 750.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                    
750.000 Kč (běžné výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2022 
stejnou částkou  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem Knihovna města Hradce Králové 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/456/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    sdělení účastníka CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631 o odstoupení z 

výběrového řízení na realizaci zakázky s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace 



Usnesení z 8. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.03.2023 

4 

stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“, ve kterém účastník sdělil, že 
vzhledem k tomu, že se rozhodl realizovat veřejnou zakázku na „Zak. č. ZD/19/426  – 
Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov –  Technický dozor stavebníka a zajištění 
činnosti koordinátora BOZP - stavba + dodávka gastrotechnologie“, tak nebude 
poskytovat součinnost k předložení dokladů na veřejnou zakázku „Zak. č. ZD/19/426  – 
Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“ dle § 122 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
"zákona") 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení účastníka CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631 o odstoupení z 

výběrového řízení na realizaci zakázky s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace 
stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“, ve kterém účastník sdělil, že 
vzhledem k tomu, že se rozhodl realizovat veřejnou zakázku na „Zak. č. ZD/19/426  – 
Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov –  Technický dozor stavebníka a zajištění 
činnosti koordinátora BOZP - stavba + dodávka gastrotechnologie“, tak nebude 
poskytovat součinnost k předložení dokladů na veřejnou zakázku „Zak. č. ZD/19/426  – 
Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“ dle § 122 odst. 3 
zákona 

III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníka CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631  s 

nabídkovou cenou 13.958.002,27 Kč bez DPH v souladu s § 122 odst. 7 zákona, neboť 
účastník sdělil, že vzhledem k tomu, že se rozhodl realizovat veřejnou zakázku na „Zak. č. 
ZD/19/426  – Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov –  Technický dozor 
stavebníka a zajištění činnosti koordinátora BOZP - stavba + dodávka gastrotechnologie“, 
tak nebude poskytovat součinnost k předložení dokladů na „Zak. č. ZD/19/426  – 
Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“ dle § 122 odst. 3 
zákona  

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.05.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.05.2023 

  

 

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


